
V
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

Волгоград

О создании государственной экзаменационной комиссии 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Волгоградской области 
в 2026 году

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551 "Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования", распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 24 декабря 2025 г. № 1183-10 "Об утверждении 
председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской 
Федерации для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2026 году", 
от 24 декабря 2025 г. № 1182-10 "Об утверждении заместителей председателей 
государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2026 году", приказом комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 15 февраля 
2019 г. № 20 "Об утверждении Положений о комиссиях, создаваемых для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Волгоградской области", в целях 
организации и проведения в установленном порядке государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
на территории Волгоградской области в 2026 году приказываю:

1. Создать государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в Волгоградской области в 2026 году и утвердить ее состав 
согласно приложению.

2. Членам государственной экзаменационной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в Волгоградской области в 2026 году руководствоваться



2

правовыми актами, регламентирующими проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета А.С.Калинин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета 
образования и науки 
Волгоградской области

ot/i^/ Ж^№ ^

СОСТАВ

государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Волгоградской области в 2026 году

Тетерук
Марина Анатольевна

- первый заместитель председателя комитета 
образования и науки Волгоградской области, 
председатель государственной экзаменационной 
комиссии

Бейтуганова
Мадина Сафарбиевна

- начальник управления регламентации
образовательной деятельности и оценки качества 
образования комитета образования и науки 
Волгоградской области, ответственный секретарь 
государственной экзаменационной комиссии, 
заместитель председателя государственной
экзаменационной комиссии

Майнина
Светлана Александровна

- начальник отдела оценки качества общего 
образования и государственной итоговой аттестации 
управления регламентации образовательной
деятельности и оценки качества образования 
комитета образования и науки Волгоградской 
области, секретарь государственной
экзаменационной комиссии

Десятериченко
Марина Александровна

- специалист по учебно-методической работе научно- 
исследовательского Центра оценки качества 
образования государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального 
образования "Волгоградская государственная
академия последипломного образования"
(по согласованию)

Ермоленко
Эльнара Асафьевна

- старший консультант отдела оценки качества общего 
образования и государственной итоговой аттестации 
управления регламентации образовательной
деятельности и оценки качества образования



2

комитета образования и науки Волгоградской 
области

Кобышев - начальник отдела надзора и контроля
Артур Иванович за соблюдением законодательства в сфере

образования управления регламентации 
образовательной деятельности и оценки качества 
образования комитета образования и науки 
Волгоградской области

Кузибецкий - проректор по качеству образования - директор
Игорь Александрович регионального центра обработки информации

государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования 
"Волгоградская государственная академия
последипломного образования" (по согласованию)

Орехова - начальник отдела общего и дополнительного
Галина Анатольевна образования департамента по образованию

администрации Волгограда (по согласованию)

Парамеева - консультант отдела оценки качества общего
Екатерина Максимовна образования и государственной итоговой аттестации 

управления регламентации образовательной 
деятельности и оценки качества образования 
комитета образования и науки Волгоградской 
области

Радченко - руководитель департамента по образованию
Ирина Анатольевна администрации Волгограда (по согласованию)

Сафронкин - заместитель начальника управления регламентации
Иван Владимирович образовательной деятельности и оценки качества

образования комитета образования и науки 
Волгоградской области

Шмуренко - старший консультант отдела надзора и контроля
Сергей Владимирович за соблюдением законодательства в сфере

образования управления регламентации 
образовательной деятельности и оценки качества 
образования комитета образования и науки 
Волгоградской области

Алексеевский муниципальный район
Авдеева - старший методист муниципального казенного
Надежда Васильевна образовательного учреждения "Методический центр

в системе дополнительного педагогического
образования (повышения квалификации)"



3

администрации Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Горошко
Софья Алексеевна

- заместитель начальника отдела образования 
администрации Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Капшук
Елена Николаевна

- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Яминской 
средней школы имени А.А.Бирюкова Алексеевского 
района Волгоградской области (по согласованию)

Медведева
Галина Васильевна

- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Большебабинской средней школы Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Мишанина
Ольга Сергеевна

- начальник отдела образования администрации 
Алексеевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Рябцева
Анна Александровна

- директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Усть-
Бузулукской средней школы Алексеевского района 
Волгоградской области (по согласованию)

Чикова
Елена Николаевна

- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Солонцовской 
средней школы Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Быковский муниципальный район
Дудина
Елена Николаевна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Быковская 
средняя школа №3 имени Николая Ивановича 
Малышева" Быковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Ешина
Марина Васильевна

- специалист информационно-методического
сопровождения системы образования
муниципального казенного учреждения
дополнительного образования "Быковский дом 
творчества" Быковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)



4

Захарова
Мария Петровна

- методист муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Побединская 
средняя школа" Быковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Иванова
Татьяна Владимировна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Быковская 
средняя школа №3 имени Николая Ивановича 
Малышева" Быковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Курмангалиева
Екатерина Васильевна

- учитель Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Приморская 
средняя школа с углубленным изучением отдельных 
предметов им. Героя Советского Союза 
Семенова П.А." Быковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Первушина
Елена Александровна

- консультант отдела образования и молодежной 
политики администрации Быковского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Сергеева
Наталья Николаевна

- исполняющий обязанности начальника отдела 
образования и молодежной политики администрации 
Быковского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Холодова
Ольга Николаевна

- социальный педагог Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Приморская 
средняя школа с углубленным изучением отдельных 
предметов им. Героя Советского Союза 
Семенова П.А." Быковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Городищенский муниципальный район
Астраханцева
Антонина Николаевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Карповская 
средняя школа" (по согласованию)

Афонина
Ольга Александровна

- консультант отдела по образованию администрации 
Городищенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Бовсуновский
Алексей Анатольевич

- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Каменская



5

средняя школа" (по согласованию)

Борисенко
Ольга Викторовна

- педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Новожизненская 
средняя школа" (по согласованию)

Бунина
Анна Сергеевна

- педагог-психолог муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Городищенский центр детского 
творчества" (по согласованию)

Турбин
Юлия Александровна

- методист муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского, методического
и технического сопровождения" Городищенского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Доношенко
Елена Николаевна

- методист муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского, методического
и технического сопровождения" Городищенского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Егорова
Руфина Григорьевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Городищенская 
средняя школа №1" (по согласованию)

Лукина
Елена Викторовна

- старший методист муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Россошинская 
средняя школа имени Героя Советского Союза 
И.Ф.Бибишева" (по согласованию)

Нефедова
Елена Александровна

- старший методист муниципального казенного 
учреждения "Центр бухгалтерского, методического 
и технического сопровождения" Городищенского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Рассадникова
Светлана Александровна

- начальник отдела по образованию администрации 
Городищенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Смоляк
Татьяна Андреевна

- методист муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского, методического
и технического сопровождения" Городищенского



6

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Терентьева
Юлия Николаевна

- консультант отдела по образованию администрации 
Г ородищенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Умранова
Татьяна Васильевна

- методист муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского, методического
и технического сопровождения" Городищенского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Федякина
Нина Станиславовна

- социальный педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Городищенская 
средняя школа №1" (по согласованию)

Даниловский муниципальный район
Барфян
Юлия Сергеевна

- главный специалист отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Даниловского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Иощенко
Наталья Владимировна

- консультант отдела образования, опеки
и попечительства администрации Даниловского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Левин
Сергей Григорьевич

- исполняющий обязанности начальника отдела 
образования, опеки и попечительства администрации 
Даниловского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Романенко
Анастасия Алексеевна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Даниловской 
средней школы им. А.С. Макаренко Даниловского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Дубовский муниципальный район
Борщ
Оксана Геннадьевна

- консультант отдела по образованию администрации 
Дубовского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Матвиенко
Арина Владимировна

- специалист отдела по образованию администрации 
Дубовского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)



7

Жирновский муниципальный район

Федорова
Валентина Михайловна

- исполняющий обязанности заместителя главы 
Дубовского муниципального района по общим 
вопросам - начальника отдела по образованию 
администрации Дубовского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Еланский муниципальный район
Абросимова
Алевтина Аркадьевна

- начальник Районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Железнякова
Олеся Николаевна

- методист методического кабинета Районного отдела 
образования Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Манжосова
Ольга Алексеевна

- заведующий методическим кабинетом Районного 
отдела образования Администрации Еланского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Старых
Нина Фёдоровна

- консультант Районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Чепляева
Маргарита Николаевна

- заместитель начальника Районного отдела 
образования Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Беляевская
Анна Владимировна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 2 города Жирновска" Жирновского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Глинянова
Наталья Николаевна

- заместитель начальника отдела по образованию 
администрации Жирновского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Кузьмичёва
Светлана Валентиновна

- директор муниципального казённого учреждения 
"Центр сопровождения образовательных
организаций Жирновского муниципального района 
Волгоградской области" (по согласованию)

Лагутина
Наталья Валерьевна

- консультант отдела по образованию администрации 
Жирновского муниципального района



8

Волгоградской области (по согласованию)

Подлесная
Анна Владимировна

- начальник отдела по образованию администрации 
Жирновского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Сметанина
Анастасия Викторовна

- методист муниципального казённого учреждения 
"Центр сопровождения образовательных
организаций Жирновского муниципального района 
Волгоградской области" (по согласованию)

Тарусова
Дарина Станиславовна

- консультант отдела по образованию администрации 
Жирновского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Хадиева
Светлана Владимировна

- директор муниципального казённого
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 1 города Жирновска" Жирновского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Иловлинский муниципальный район
Глазкова
Таиса Петровна

- учитель математики Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Иловлинской средней 
общеобразовательной школы № 2 Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Зарубина
Татьяна Кристаповна

- учитель-логопед Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Иловлинской средней 
общеобразовательной школы № 2 Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Зинченко
Анастасия Александровна

- учитель математики Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Иловлинской средней 
общеобразовательной школы № 2 Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Липина
Светлана Олеговна

- начальник отдела образования, опеки
и попечительства администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Скажукина
Елена Александровна

- старший методист отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Иловлинского



9

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Стрельцова
Ольга Владимировна

- старший методист отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Чувашии
Александр Олегович

- учитель математики Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Иловлинской средней 
общеобразовательной школы № 2 Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Шейдаева
Севиль Вахидовна

- учитель русского языка и литературы
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения Иловлинской средней
общеобразовательной школы № 2 Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Калачевский муниципальный район
Боярова
Елена Геннадьевна

- заместитель председателя комитета по образованию 
и молодежной политике администрации
Калачевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Горбунова
Людмила Александровна

- главный специалист комитета по образованию 
и молодежной политике администрации
Калачевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Демкина
Оксана Александровна

- начальник отдела общего и дошкольного 
образования комитета по образованию и молодежной 
политике администрации Калачевского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Дундукова
Наталья Юрьевна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 3" г. Калача-на-Дону Волгоградской области 
(по согласованию)

Самойленко
Лилия Викторовна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 4" г. Калача-на-Дону Волгоградской области 
(по согласованию)

iWlih/i EJ^a И/1



10

Камышинский муниципальный район

Бауер
Наталья Васильевна

- директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
Усть-Грязнухинской средней школы Камышинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Билюкова
Татьяна Александровна

- консультант Комитета образования администрации 
Камышинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Верголасов
Дмитрий Александрович

- председатель Комитета образования администрации 
Камышинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Шушкин
Александр Владимирович

- консультант Комитета образования администрации 
Камышинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Киквидзенский муниципальный район
Андреева
Наталия Николаевна

- начальник Отдела по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Антонова
Галина Леонидовна

- заместитель начальника Отдела по образованию 
Администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Белова
Оксана Владимировна

- консультант Отдела по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Еремеева
Татьяна Леонидовна

- консультант Отдела по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Клетский муниципальный район
Донецкова
Валерия Сергеевна

- ведущий специалист отдела образования 
администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Донецкова
Надежда Викторовна

- начальник отдела образования администрации 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Ковальчук
Наталья Викторовна

- специалист муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского и методического



11

Котельниковский муниципальный район

обслуживания" Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Махина
Дарья Викторовна

- специалист муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского и методического
обслуживания" Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Черячукина
Оксана Александровна

- заместитель начальника отдела образования 
администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Котовский муниципальный район

Баранова
Наталья Владимировна

- заместитель начальника отдела образования 
администрации Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Благодатских
Людмила Валентиновна

- главный специалист отдела образования
администрации Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Голова
Наталья Александровна

- начальник отдела образования администрации 
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Кондрашова
Наталья Владимировна

- заведующий районным методическим кабинетом 
отдела образования администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Попова
Юлия Андреевна

- главный специалист отдела образования
администрации Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Текучёв
Александр Владимирович

- директор Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
Нижнеяблоченской средней школы
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Черноиванова
Анастасия Геннадьевна

- директор Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Генераловской 
средней школы Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Бочарникова
Анна Павловна

- ведущий специалист Муниципального казенного 
учреждения "Центр развития и сопровождения



12

Кумылженский муниципальный район

образования" Котовского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Лакова
Лариса Васильевна

- директор Муниципального казенного учреждения 
"Центр развития и сопровождения образования" 
Котовского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Пономарева
Елена Владимировна

- главный специалист Муниципального казенного 
учреждения "Центр развития и сопровождения 
образования" Котовского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Тарасова
Елена Владимировна

- заместитель директора Муниципального казенного 
учреждения "Центр развития и сопровождения 
образования" Котовского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Вечканова
Елена Ивановна

- ведущий специалист по опеке и попечительству 
отдела по образованию, опеке и попечительству 
администрации Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Ермаков
Владимир Михайлович

- директор Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения Скуришенской 
средней школы им. Бурмистрова В.П. 
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Савина
Надежа Михайловна

- заместитель начальника отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Чайкина
Ольга Юрьевна

- начальник отдела по образованию, опеке 
и попечительству администрации Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Чикова
Наталия Владимировна

- учитель технологии Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Кумылженской 
средней школы №1 имени Знаменского 
А.Д. Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Ленинский муниципальный район



13

Ефимова
Евгения Васильевна

- учитель начальных классов государственного 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Ленинская школа-интернат" (по согласованию)

Крамаренко
Светлана Геннадиевна

- учитель математики Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Ленинская 
средняя общеобразовательная школа № 1"
Ленинского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Петрова
Людмила Анатольевна

- начальник Отдела образования администрации 
Ленинского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Потёмкина
Наталья Валерьевна

- заместитель начальника Отдела образования 
администрации Ленинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Тимофеева
Татьяна Николаевна

- консультант Отдела образования администрации 
Ленинского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Нехаевский муниципальный район
Аршинова
Светлана Вениаминовна

- консультант отдела образования, опеки
и попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Вдовкина
Наталья Анатольевна

- старший воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения
Нехаевского детского сада "Колосок" Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Жилейкина
Дарья Александровна

- консультант отдела образования, опеки
и попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Шалькова
Елена Ильинична

- исполняющий обязанности начальника отдела 
образования, опеки и попечительства администрации 
Нехаевского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Николаевский муниципальный район
Бондарь
Татьяна Михайловна

- заместитель начальника Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального



14

района Волгоградской области (по согласованию)

Дедяева
Наталья Александровна

- консультант Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Духновская
Вера Николаевна

- директор муниципального казенного
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа имени 
Г.В. Свиридова" Николаевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Зайцева
Елена Николаевна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад "Теремок" 
г. Николаевска Волгоградской области
(по согласованию)

Иванчук
Марина Викторовна

- заместитель начальника Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Мартыненко
Ольга Александровна

- директор муниципального казенного
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детская школа искусств"
Николаевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Удодов
Александр Александрович

- начальник Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Новоаннинский муниципальный район

Вернигорова
Ольга Петровна

- заместитель начальника отдела образования, 
молодежной политики, опеки и попечительства 
администрации Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Вихлянцев
Александр Сергеевич

- начальник отдела образования, молодежной 
политики, опеки и попечительства администрации 
Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Иванцова
Елена Александровна

- заместитель директора по учебной работе 
муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения Новоаннинской средней школы № 1 
Новоаннинского муниципального района



15

Новониколаевский муниципальный район

Волгоградской области имени первого губернатора 
Волгоградской области Ивана Петровича Шабунина 
(по согласованию)

Зимин
Владимир Владимирович

- директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Новоаннинской 
средней школы № 4 Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Мельник
Иван Витальевич

- директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Новоаннинской 
средней школы № 1 Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области 
имени первого губернатора Волгоградской области 
Ивана Петровича Шабунина (по согласованию)

Сергеева
Марина Васильевна

- методист муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Новоаннинской 
средней школы № 4 Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Высочинская
Юлия Сергеевна

- главный специалист муниципального казенного 
учреждения "Комитет по образованию
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

Горбункова
Анастасия Петровна

- специалист по организации работы
в Новониколаевском муниципальном районе 
(по согласованию)

Демина
Виктория Александровна

- главный специалист муниципального казенного 
учреждения "Комитет по образованию
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

Колпакова
Марина Ивановна

- заместитель председателя муниципального казенного 
учреждения "Комитет по образованию
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

Митяшов
Петр Викторович

- председатель муниципального казенного учреждения 
"Комитет по образованию Новониколаевского 
района" Волгоградской области (по согласованию)



16

Реутскова
Марина Владимировна

- главный специалист муниципального казенного 
учреждения "Комитет по образованию
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

Октябрьский муниципальный район
Алдакимова
Марина Васильевна

- заведующий муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
"Октябрьский детский сад № 1 "Ромашка"
Октябрьского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Банько
Анна Валерьевна

- начальник отдела по образованию администрации 
Октябрьского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Борисова
Любовь Ивановна

- директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Абганеровская 
средняя школа" Октябрьского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Дьякова
Мария Андреевна

- методист отдела по образованию администрации 
Октябрьского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Патрушева
Ольга Анатольевна

- консультант отдела по образованию администрации 
Октябрьского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Сергиенко
Мария Александровна

- заместитель начальника отдела по образованию 
администрации Октябрьского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Ольховский муниципальный район
Каменнова
Оксана Аркадьевна

- заместитель начальника Отдела по образованию 
и социальной политике Администрации Ольховского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Рааб
Дарья Александровна

- консультант Отдела по образованию
и социальной политике Администрации Ольховского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Уберт
Наталья Викторовна

- методист Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Ольховская



17

Беглярова - заместитель начальника Отдела по образованию
Айгуль Кадырбулатовна Администрации Палласовского муниципального 

района Волгоградской области (по согласованию)

средняя школа" Ольховского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Палласовский муниципальный район

Алаторцева - ведущий специалист отдела образования, опеки
Екатерина Владимировна и попечительства администрации Руднянского 

муниципального района (по согласованию)

Грезнева
Наталья Анатольевна

- учитель английского языка муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
"Новостроевская средняя школа" Палласовского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Гуслякова
Екатерина Сергеевна

- методист муниципального казённого
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детско-юношеский центр"
Палласовского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Живолуп
Ольга Николаевна

- методист муниципального казенного учреждения 
"Спортивная школа г. Палласовки" Палласовского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Королёва
Ирина Васильевна

- консультант Отдела по образованию Администрации 
Палласовского муниципального района
Волгоградской области, исполняющий обязанности 
начальника Отдела по образованию Администрации 
Палласовского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Кувшинова
Алла Валерьевна

- консультант Отдела по образованию Администрации
Палласовского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Сариева
Айгуль Сарсенбаевна

- учитель муниципального казённого
общеобразовательного учреждения "Средняя школа
№ 2" города Палласовки Волгоградской области 
(по согласованию)

Руднянский муниципальный район

Мягкова
Татьяна Алексеевна

- начальник отдела образования, опеки
и попечительства администрации Руднянского



18

муниципального района (по согласованию)

Щербина
Сергей Иванович

- ведущий специалист-системный администратор 
общего отдела администрации Руднянского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Светлоярский муниципальный район
Бобышева
Елена Александровна

- учитель технологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Приволжская 
средняя школа" Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Демкина
Наталья Сергеевна

- заместитель начальника отдела образования, опеки и 
попечительства администрации Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Дивавина
Надежда Викторовна

- учитель биологии и химии муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Светлоярская средняя школа № 1" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Дмитриенко
Елена Николаевна

- старший методист муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения
"Дубовоовражская средняя школа" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Попова
Ирина Викторовна

- старший методист муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Кировская 
средняя школа имени А.Москвичева" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Серафимовичский муниципальный район
Каймаков
Владимир Сергеевич

- заместитель начальника отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Капустина
Надежда Валериевна

- заместитель начальника отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)



19

Филатова
Елена Геннадиевна

- исполняющий обязанности начальника отдела 
по образованию, опеке и попечительству 
администрации Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Черкесова
Наталья Николаевна

- заместитель начальника отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Среднеахтубинский муниципальный район
Бальсина
Ольга Федоровна

- учитель обществознания муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа № 1" р.п. Средняя 
Ахтуба (по согласованию)

Богданова
Виктория Сергеевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя общеобразовательная школа 
№ 4" г. Краснослободска (по согласованию)

Жидкова
Лариса Владимировна

- консультант по общему образованию комитета 
по образованию администрации Среднеахтубинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Клонова
Ольга Дмитриевна

- консультант комитета по образованию
администрации Среднеахтубинского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Лысенкова
Эльвира Владимировна

- директор муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеский 
центр" Среднеахтубинского района Волгоградской 
области (по согласованию)

Молоканова
Наталья Александровна

- исполняющий обязанности председателя комитета 
по образованию администрации Среднеахтубинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Приходченко
Екатерина Сергеевна

- методист информационно-методического отдела 
комитета по образованию администрации 
Среднеахтубинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)



20

Старополтавский муниципальный район

Приходько
Светлана Владимировна

- заместитель председателя комитета по культуре и 
молодежной политике администрации
Среднеахтубинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Суровикинский муниципальный район

Алексеева
Ирина Сансезбаевна

- методист муниципального казенного учреждения 
"Образование" Старополтавского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Вамбольдт
Светлана Григорьевна

- начальник отдела по образованию, спорту
и молодежной политике администрации
Старополтавского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Репченко
Елена Викторовна

- методист муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
"Старополтавская средняя школа" Старополтавского 
района Волгоградской области (по согласованию)

Урюпинский муниципальный район

Володина
Надежда Владимировна

- начальник Отдела по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Еманова
Ольга Васильевна

- старший методист Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №2 г.Суровикино 
(по согласованию)

Кукарина
Ольга Константиновна

- заместитель начальника Отдела по образованию 
администрации Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Пронина
Татьяна Николаевна

- консультант Отдела по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Смиян
Елена Юрьевна

- консультант Отдела по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Буренкова
Ирина Владиславовна

- педагог-организатор муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Центр детского творчества и работы с 
молодежью" Урюпинского муниципального района



21

(по согласованию)

Буркина
Наталия Павловна

- педагог-организатор муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Центр детского творчества и работы с 
молодежью" Урюпинского муниципального района 
(по согласованию)

Ковалева
Елена Александровна

- заместитель начальника отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Урюпинского 
муниципального района (по согласованию)

Палатова
Людмила Сергеевна

- начальник отдела образования, опеки
и попечительства администрации Урюпинского 
муниципального района (по согласованию)

Трощенко
Анна Алексеевна

- методист отдела образования, опеки
и попечительства администрации Урюпинского 
муниципального района (по согласованию)

Фроловский муниципальный район
Бобунова
Татьяна Андреевна

- ведущий специалист отдела образования 
администрации Фроловского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Григораш
Наталья Геннадьевна

- начальник отдела образования администрации 
Фроловского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Романовская
Надежда Петровна

- консультант отдела образования администрации 
Фроловского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Романовская
Елена Ивановна

- старший методист по учебно-воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Зеленовская средняя школа" Фроловского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Фетисова - главный специалист отдела образования
Анастасия Александровна администрации Фроловского муниципального

района Волгоградской области (по согласованию)
Чернышковский муниципальный район

Празднова
Татьяна Владимировна

- заведующий методическим кабинетом
муниципального казённого учреждения
"Бухгалтерское и методическое обслуживание



22

образовательных организаций Чернышковского 
муниципального района" (по согласованию)

Хатмуллина
Ирина Анатольевна

- начальник отдела по образованию, опеке 
и попечительству администрации Чернышковского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Чернышкова
Елена Алексеевна

- заместитель начальника отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации
Чернышковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Городской округ город-герой Волгоград
Балахонова
Ольга Валентиновна

- консультант департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Гаврилов
Григорий Федорович

- консультант департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Ермакова
Елена Вячеславовна

- консультант департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Круглова
Елена Олеговна

- консультант отдела общего и дополнительного 
образования департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Пятаева
Светлана Анатольевна

- заместитель руководителя департамента
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

Темирсултанова
Айна Маккашариповна

- главный специалист департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Шульга
Надежда Юрьевна

- заместитель начальника отдела общего
и дополнительного образования департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

Тракторозаводский район Волгограда
Артемьева
Наталья Викторовна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 61
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Бочарова
Ольга Викторовна

- ведущий специалист Тракторозаводского
территориального управления департамента



23

по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

Геллерт
Эльвира Васильевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 1
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Голыш
Оксана Владимировна

- консультант Тракторозаводского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Гребнева
Любовь Васильевна

- заместитель начальника Тракторозаводского 
территориального управления департамента по 
образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Дзюбенко
Елена Александровна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 94
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Калинин
Андрей Борисович

- начальник Тракторозаводского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Калинина
Татьяна Николаевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 1
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Клецкая
Светлана Венадьевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 61
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Кожевникова
Татьяна Сергеевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 3 Тракторозаводского района 
Волгограда" (по согласованию)

Королева
Светлана Константиновна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 86
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)



24

Краснооктябрьский район Волгограда

Кулина
Людмила Петровна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 27
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Медведева
Елена Николаевна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 1
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Олейникова
Ксения Владимировна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 27
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Саенко
Людмила Александровна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 86
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Саруханов
Павел Суренович

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 86
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Яшихина
Ирина Владимировна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 86
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Алимова
Татьяна Юрьевна

- социальный педагог муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 32 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Войнов
Сергей Александрович

- заместитель начальника Краснооктябрьского 
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Гладышева
Ирина Николаевна

- ведущий специалист Краснооктябрьского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)



25

Дикарева
Мария Александровна

Дубовец
Ирина Николаевна

Ермолова
Оксана Владимировна

Жидкова
Татьяна Викторовна

Журавлева
Елена Анатольевна

Иванова
Ирина Сергеевна

Конопляник
Елена Михайловна

Коренева
Елена Юрьевна

Котлярова
Александра Васильевна

Кочеткова
Светлана Викторовна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 16
Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 2 Краснооктябрьского 
района Волгограда" (по согласованию)

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов
№ 49 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 72 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 91 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 35 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 78 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 12 
Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 92 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- консультант Краснооктябрьского территориального
управления департамента по образованию



26

администрации Волгограда (по согласованию)

Крайнева
Екатерина Александровна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 92 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Мизгина
Ольга Александровна

- социальный педагог государственного казенного 
общеобразовательного учреждения "Волгоградская 
школа дифференцированного обучения"
(по согласованию)

Науменко
Ольга Викторовна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 5 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Никулина
Ирина Геннадьевна

- заместитель директора государственного казенного 
общеобразовательного учреждения "Волгоградская 
школа дифференцированного обучения"
(по согласованию)

Перебаева
Галина Николаевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 49 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Путинцева
Евгения Анатольевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 95
Краснооктябрьского района Волгограда"
(по согласованию)

Рыльцева
Ольга Петровна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 32 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Самохвалова
Юлия Васильевна

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 95 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Свиридов
Петр Викторович

- начальник Краснооктябрьского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)



27

Селезнева
Ольга Викторовна

Семкина
Анна Александровна

Скрябина
Ирина Дмитриевна

Хрусталева
Елена Анатольевна

Шмондина
Ирина Викторовна

Божко
Ольга Сергеевна

Вондрачек
Светлана Владимировна

Вшивкова
Светлана Викторовна

Гаврилова
Наталья Ивановна

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 16 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Основная школа-интернат 
Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 12 
Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 35 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 78 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Советский район Волгограда
- учитель русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 129 Советского района 
Волгограда" (по согласованию)

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 9 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

- ведущий специалист Советского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 106 Советского района Волгограда"
(по согласованию)



28

Г лазовская
Наталья Евгеньевна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 54 Советского района
Волгограда" (по согласованию)

Дьяконова
Елена Борисовна

- учитель-дефектолог государственного казенного 
общеобразовательного учреждения "Волгоградская 
школа-интернат № 7" (по согласованию)

Ефимова
Оксана Васильевна

- учитель биологии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 54 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Иванас
Ирина Анатольевна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 129 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Ионова
Александра Сергеевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 15 Советского 
района Волгограда" (по согласованию)

Ненькина
Елена Вячеславовна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 111 Советского района 
Волгограда" (по согласованию)

Никанорова
Ольга Владимировна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 106 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Никулина
Ирина Шапхатовна

- заместитель начальника Советского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Носакова
Светлана Васильевна

- ведущий специалист Советского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Носко
Ольга Викторовна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа №140 Советского 
района Волгограда" (по согласованию)



29

Парамонова
Надежда Геннадьевна

- учитель-дефектолог государственного казенного 
общеобразовательного учреждения "Волгоградская 
школа-интернат № 7" (по согласованию)

Рыбьякова
Ольга Викторовна

- начальник Советского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

Финогенова
Наталья Константиновна

- консультант Советского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

Худякова
Марина Алексеевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 55 "Долина знаний" 
Советского района Волгограда" (по согласованию)

Шапкина
Светлана Александровна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 54 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Красноармейский район Волгограда
Ахремочкина
Екатерина Евгеньевна

- ведущий специалист Красноармейского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Бочарова
Любовь Николаевна

- главный специалист Красноармейского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Герасина
Александра Максимовна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 124
Красноармейского района Волгограда"
(по согласованию)

Головань
Валентина Николаевна

- ведущий специалист Красноармейского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Гончарова
Юлия Борисовна

- консультант Красноармейского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)



30

Иванова
Татьяна Владимировна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 38 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Карева
Светлана Геннадьевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 2 
имени Героя Советского Союза Н.П. Белоусова 
Красноармейского района Волгограда"
(по согласованию)

Каримова
Галина Николаевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 38
Красноармейского района Волгограда"
(по согласованию)

Макас
Екатерина Валентиновна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 7 
Красноармейского района Волгограда"
(по согласованию)

Миркина
Анна Константиновна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 2 имени Героя Советского 
Союза Н.П. Белоусова Красноармейского района 
Волгограда" (по согласованию)

Молчанова
Инна Кузьминична

- начальник Красноармейского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Пархоменко
Елена Петровна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 75 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Полтавченко
Юлия Владимировна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 7 
Красноармейского района Волгограда"
(по согласованию)

Ромашова
Елена Михайловна

- заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 75 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)



31

Сорокина
Ирина Владимировна

- заместитель начальника Красноармейского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Сушко
Адиля Надировна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 1 Красноармейского района 
Волгограда" (по согласованию)

Черкашина
Галина Васильевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 124 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Дзержинский район Волгограда
Бальсина
Елена Валерьевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа №82 имени Героя 
Российской Федерации А.В. Катериничева 
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Бодрова
Татьяна Алексеевна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 7 Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Есиков
Виктор Викторович

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 67 Дзержинского 
района Волгограда" (по согласованию)

Евсикова
Елена Юрьевна

- консультант Дзержинского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Ершова
Елена Александровна

- заместитель начальника Дзержинского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Заболотнева
Марина Алексеевна

- ведущий специалист Дзержинского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Матвиенко
Татьяна Николаевна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 101 Дзержинского



32

района Волгограда" (по согласованию)

Мукашева
Ирина Викторовна

- начальник Дзержинского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

Озерова
Татьяна Владимировна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 33
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Плющенко
Евгений Викторович

- ведущий специалист Дзержинского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Попков
Виталий Сергеевич

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 8 "Олимпия" Дзержинского 
района Волгограда" (по согласованию)

Свиридова
Дарья Ивановна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 45 Дзержинского 
района Волгограда" (по согласованию)

Тимченко
Наталья Павловна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 7 
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Хаустова
Елена Геннадьевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 7 имени А.Н.Пахмутовой Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Чирскова
Ольга Николаевна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа №82 имени Героя 
Российской Федерации А.В. Катериничева 
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Шевченко
Ирина Николаевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 45 Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)



33

Кировский район Волгограда
Антонова
Мария Михайловна

- старший методист муниципального
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Центр развития 
образования Волгограда" (по согласованию)

Бобрикова
Людмила Николаевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 10 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

Бочкарева
Татьяна Геннадьевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 10 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

Бажанова
Наталья Петровна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 10 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

Кандарян
Евгения Геннадиевна

- ведущий специалист Кировского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Кетова
Татьяна Михайловна

- старший методист муниципального
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Центр развития 
образования Волгограда" (по согласованию)

Колкина
Юлия Валерьевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 10 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

Лаптева
Ольга Владимировна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 57 Кировского 
района Волгограда" (по согласованию)

Ломинога
Елена Станиславовна

- заместитель начальника Кировского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Маслова
Виктория Валерьевна

- учитель негосударственного образовательного 
учреждения "Средняя общеобразовательная школа 
"Развитие" (по согласованию)



34

Мельникова
Наталья Петровна

Родионова
Галина Викторовна

Рожков
Андрей Викторович

Сковороднева
Ольга Ивановна

Тимофеева
Марина Викторовна

Федорова
Галина Викторовна

Шумилова
Кристина Валерьевна

Баурина
Оксана Викторовна

Богачева
Юлия Михайловна

Болдырева
Ирина Александровна

- учитель математики муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 24 имени Героя Советского Союза
А.В. Федотова Кировского района Волгограда" 
(по согласованию)

- начальник Кировского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 10 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

- консультант Кировского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 57 Кировского 
района Волгограда" (по согласованию)

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 10 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 9 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

Центральный район Волгограда
- учитель физики муниципального

общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 44 Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

- консультант Центрального территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 5 имени Ю.А.Гагарина 
Центрального района Волгограда"



35

(по согласованию)

Болотов
Александр Александрович

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 10 Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)

Волков
Даниил Вадимович

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 1 Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

Воронова
Наталья Анатольевна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 1 
Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Глазкова
Светлана Михайловна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 81 имени Героя 
Советского Союза П.А.Панина Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)

Головня
Ольга Алексеевна

- ведущий специалист Центрального
территориального управления департамента по 
образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Давыденко
Валерия Вячеславовна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 5 имени Ю.А.Гагарина 
Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Давыдова
Марина Юрьевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 3 Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

Еременко
Марина Ивановна

- начальник Центрального территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

Комов
Александр Александрович

- учитель физической культуры муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 6 Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Непогодина
Елена Олеговна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 5 имени Ю.А.Гагарина



36

Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Павленко - учитель муниципального общеобразовательного
Анастасия Сергеевна учреждения "Средняя школа № 10 Центрального

района Волгограда" (по согласованию)

Пристанскова - заместитель начальника Центрального
Ольга Анатольевна территориального управления департамента

по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

Савушкина - учитель муниципального общеобразовательного
Светлана Алексеевна учреждения "Гимназия № 1 Центрального района

Волгограда"(по согласованию)

Соловьева - учитель муниципального общеобразовательного
Ольга Анатольевна учреждения "Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 81 имени Героя 
Советского Союза П.А.Панина Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)

Федорова - учитель-логопед муниципального
Марина Николаевна общеобразовательного учреждения "Средняя школа

№ 84 Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Юданова - учитель муниципального общеобразовательного
Светлана Юрьевна учреждения "Средняя школа

№ 83 Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Ворошиловский район Волгограда
Болгова - учитель муниципального общеобразовательного
Ирина Витальевна учреждения "Средняя школа № 105

Ворошиловского района Волгограда" 
(по согласованию)

Дергачева - главный специалист Ворошиловского
Татьяна Васильевна территориального управления департамента

по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

Еронтаева - ведущий специалист Ворошиловского
Галина Викторовна территориального управления департамента

по образованию администрации Волгограда



37

(по согласованию)

Костина
Елена Владимировна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 4 
имени Федора Михайловича Достоевского
Ворошиловского района Волгограда"
(по согласованию)

Кубанцева
Галина Николаевна

- консультант Ворошиловского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Лиманская
Татьяна Дмитриевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 48 Ворошиловского 
района Волгограда" (по согласованию)

Привалова
Елена Петровна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 14 имени Саши 
Филиппова Ворошиловского района Волгограда" 
(по согласованию)

Савостина
Наталья Сергеевна

- педагог-организатор муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 6 
имени 10-й дивизии НКВД Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

Сергеева
Ольга Александровна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 11 Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

Сергиенко
Галина Александровна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей №11 Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

Старинская
Татьяна Викторовна

- старший методист Ворошиловского отдела 
муниципального учреждения дополнительного 
образования "Центр развития образования 
Волгограда" (по согласованию)

Терновая
Елена Васильевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 105 Ворошиловского района Волгограда" (по 
согласованию)

Тимошкина
Лилия Владимировна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 5 Ворошиловского района



38

Волгограда" (по согласованию)

Фастова
Ольга Львовна

- ведущий специалист Ворошиловского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Филиппенко
Тамара Владимировна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 130
Ворошиловского района Волгограда"
(по согласованию)

Чегодаева
Татьяна Александровна

- заместитель начальника Ворошиловского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Чернышева
Елена Николаевна

- начальник Ворошиловского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Городской округ - город Волжский
Абубекирова
Наталья Владимировна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 1 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Аксенова
Виктория Эдуардовна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 30 имени 
Медведева С.Р. г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Антонова
Оксана Владимировна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 34 имени М.С. Катаржина г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Асташова
Оксана Валерьевна

- учитель физики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 30 имени Медведева С.Р. г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Бавина
Элеонора Николаевна

- учитель физики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа
№ 9 им. Харламова Ю.П. г. Волжского



39

Волгоградской области" (по согласованию)

Балдина
Ирина Алексеевна

- учитель физической культуры муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 12 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Боброва
Ольга Николаевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 11 им. Скрипки О.В. 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Бондарева
Лариса Павловна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 22 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Бурлакова
Ирина Николаевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 20 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Бурлинова
Ольга Васильевна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 19 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Бухарина
Наталья Борисовна

- учитель немецкого языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 3 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Ганькина
Юлия Васильевна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 2 г. Волжского
Волгоградской области" (по согласованию)

Гапоненко
Татьяна Николаевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 27 имени С.В. Лежнева г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Головач
Марина Витальевна

- заместитель директора по научно-методической 
работе муниципального общеобразовательного



40

учреждения "Гимназия г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Горемыкина
Елена Ивановна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 24 имени Героя Российской 
Федерации М.С. Аплеталина г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Гребенникова
Оксана Владимировна

- учитель истории и обществознания муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 17 имени К. Нечаевой г. Волжского
Волгоградской области" (по согласованию)

Данилова
Ирина Васильевна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 34 имени М.С. Катаржина г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Даугела
Наталья Николаевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов № 2 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Долженкова
Ольга Викторовна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 15 имени Героя Советского Союза М.М. Расковой 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Егорова
Елена Ивановна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 6 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Ерёменко
Светлана Игоревна

- специалист 1 категории управления образования 
администрации городского округа - город Волжский 
Волгоградской области (по согласованию)

Желнина
Татьяна Ивановна

- педагог-психолог муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 14 "Зеленый шум" г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Жигачева
Алла Владимировна

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа



41

№ 31 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Жилина
Елена Анатольевна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 17 имени К. Нечаевой г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Загуменная
Ольга Викторовна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 31 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Зубарь
Ирина Васильевна

- учитель физики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 28 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Иванова
Екатерина Владимировна

- консультант управления образования администрации 
городского округа - город Волжский Волгоградской 
области (по согласованию)

Ильина
Варвара Владимировна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Калашникова
Лариса Петровна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 18 имени Героя Советского Союза
Д.М. Карбышева г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Калинина
Лина Валерьевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 31 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Камкина
Елена Михайловна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 17 имени К. Нечаевой 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Канищева
Людмила Николаевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным



42

Китапова
Евгения Михайловна

Колпакова
Мария Александровна

Коновалова
Ксения Николаевна

Коробова
Раиса Михайловна

Кошкина
Наталья Васильевна

изучением отдельных предметов № 12 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

- учитель технологии муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 36 имени Героя Советского Союза
В.Г. Миловатского г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

- учитель биологии и химии муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 5 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 1 имени 
Ф.Г. Логинова г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 32 "Эврика - 
развитие" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

- педагог-библиотекарь муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 17 имени К. Нечаевой г. Волжского
Волгоградской области" (по согласованию)

Кужакова
Мария Сергеевна

Кузнецова
Юлия Сергеевна

Кулябкина
Оксана Васильевна

- учитель математики муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 24 имени Героя Российской Федерации 
М.С. Аплеталина г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 10 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 14 "Зеленый шум" 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)



43

Лимаренко
Ирина Сергеевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 36 имени Героя Советского 
Союза В.Г. Миловатского г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Максимович
Марина Ивановна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 13 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Маликова
Светлана Юрьевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 23 имени 87 
Гвардейской стрелковой дивизии г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Марейская
Светлана Юрьевна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 18 имени Героя Советского 
Союза Д.М. Карбышева г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Мезин
Владимир Егорович

- преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 9 им. Харламова Ю.П. г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Морозова
Ольга Михайловна

- учитель английского яхыка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Кадетская 
школа имени Героя Российской Федерации 
С.А. Солнечникова г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Назаренко
Вера Александровна

- учитель химии и биологии муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 32 "Эврика - развитие" г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Онофриенко
Валерия Сергеевна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 17 имени К. Нечаевой г. Волжского
Волгоградской области" (по согласованию)

Онуфриенко - учитель русского языка и литературы



44

Нина Вячеславовна муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 22 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Паламарчук
Елена Анатольевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 20 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Петрова
Людмила Николаевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 35 им. Дубины В.П. г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Попова
Ольга Николаевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 1 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Потлова
Юлия Валентиновна

- учитель физики и математики муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 5 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Пупышева
Ольга Сергеевна

- учитель иностранного языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 28 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Рогожкина
Кристина Андреевна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 24 имени Героя Российской Федерации 
М.С. Аплеталина г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Рябых
Юлия Владимировна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 1 
имени Ф.Г. Логинова г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Саранцева
Евгения Вячеславовна

- педагог-библиотекарь муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 3 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Сафонова
Татьяна Витальевна

- консультант управления образования администрации 
городского округа - город Волжский Волгоградской



45

области (по согласованию)

Свиридова
Юлия Владимировна

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 19 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Ситямина
Марина Викторовна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 35 им. Дубины В.П. 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Смирнова
Елена Анатольевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 27 имени С.В. Лежнева г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Смирнова
Ольга Викторовна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 11 им. Скрипки О.В. 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Стародубцева
Елена Алексеевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Кадетская 
школа имени Героя Российской Федерации 
С.А. Солнечникова г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Текучёва
Светлана Васильевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 6 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Толстикова
Екатерина Валериевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Гимназия г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Тян
Светлана Владимировна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 23 имени 87 Гвардейской стрелковой дивизии 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)



46

Факанова
Елена Васильевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 1 имени 
Ф.Г. Логинова г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Харитонова
Ольга Геннадьевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 9 им. Харламова Ю.П. г. Волжского
Волгоградской области" (по согласованию)

Холодова
Лариса Петровна

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 13 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Хушматова
Оксана Сергеевна

- заместитель начальника управления образования 
администрации городского округа город Волжский 
(по согласованию)

Щукина
Елена Сергеевна

- учитель русского языка и литературы "Средняя 
школа № 6 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Городской округ - город Камышин
Абакумова
Светлана Георгиевна

- директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 19 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Аброськина
Светлана Григорьевна

- директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 18 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Артамонова
Оксана Анатольевна

- учитель химии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней
специализированной школы № 12 имени Героя 
России Александра Колгатина городского округа - 
город Камышин Волгоградской области
(по согласованию)

Зозуля
Ольга Михайловна

- консультант Комитета по образованию 
Администрации городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)



47

Лушникова
Ирина Владимировна

- заместитель председателя Комитета
по образованию Администрации городского округа - 
город Камышин Волгоградской области
(по согласованию)

Михайлова
Вероника Владимировна

- консультант Комитета по образованию
Администрации городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Мозговая
Светлана Ивановна

- директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 16 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Нижникова
Татьяна Викторовна

- учитель географии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 17 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Объедкова
Елена Петровна

- директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 15 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Рысцова
Рагима Бадал кызы

- директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
специализированной школы № 12 имени Героя 
России Александра Колгатина городского округа - 
город Камышин Волгоградской области
(по согласованию)

Муниципальный округ город Михайловка
Агейкина
Татьяна Владимировна

- консультант отдела по образованию администрации 
муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области (по согласованию)

Ашмарина
Надежда Алексеевна

- учитель английского языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Сидорская средняя школа муниципального округа 
город Михайловка Волгоградской области" 
(по согласованию)

Еремина
Екатерина Сергеевна

- учитель биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 2 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)



48

Задорожнова
Марина Владимировна

- учитель биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 10 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Зяблицева
Татьяна Ивановна

- учитель начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 5 муниципального округа город 
Михайловка Волгоградской области"
(по согласованию)

Наумова
Надежда Васильевна

- начальник отдела по образованию администрации 
муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области (по согласованию)

Озерина
Елена Викторовна

- воспитатель государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Михайловская 
школа-интернат" (по согласованию)

Прохватилова
Яна Александровна

- консультант отдела по образованию администрации 
муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области (по согласованию)

Свиридова
Мария Ивановна

- учитель химии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 10 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Семионова
Татьяна Андреевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 3 муниципального 
округа город Михайловка Волгоградской области" 
(по согласованию)

Ткаченко
Татьяна Витальевна

- учитель начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 3 муниципального округа город 
Михайловка Волгоградской области"
(по согласованию)

Фатеева
Светлана Михайловна

- консультант отдела по образованию администрации 
муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области (по согласованию)

Фимин
Сергей Владимирович

- заместитель начальника отдела по образованию 
администрации муниципального округа город



49

Михайловка Волгоградской области
(по согласованию)

Чалая
Дарья Витальевна

- ведущий специалист отдела по образованию 
администрации муниципального округа город 
Михайловка Волгоградской области
(по согласованию)

Городской округ город Урюпинск
Бойко
Ольга Ивановна

- учитель физики Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 7" городского округа город Урюпинск
Волгоградской области (по согласованию)

Зубцова - заместитель главы городского округа по социальным
Светлана Владимировна вопросам - начальник отдела образования 

(по согласованию)

Меринова
Яна Владимировна

- учитель начальных классов Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 3" городского округа город 
Урюпинск Волгоградской области (по согласованию)

Рузаева
Ирина Викторовна

- учитель географии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 8" городского округа город Урюпинск
Волгоградской области (по согласованию)

Сафронова
Диана Сергеевна

- консультант отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

Сотникова
Елена Васильевна

- консультант отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

Шмыкова
Мария Сергеевна

- консультант отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

Городской округ город Фролово
Бакушина
Галина Владимировна

- директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 1 имени А.М. Горького" городского округа город 
Фролово Волгоградской области (по согласованию)

Васичкина
Светлана Ивановна

- начальник Отдела по образованию, опеке 
и попечительству Администрации городского округа



50

город Фролово (по согласованию)

Дербенцева
Дарья Николаевна

- заместитель начальника Отдела по образованию, 
опеке и попечительству Администрации городского 
округа город Фролово (по согласованию)

Кибальчич
Татьяна Федоровна

- старший методист Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Основная школа 
№ 4 имени Ю.А.Гагарина" городского округа город 
Фролово Волгоградской области (по согласованию)

Кострова
Марина Анатольевна

- старший методист муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя 
с углубленным изучением отдельных предметов 
школа №5" городского округа город Фролово 
(по согласованию)

Малыгина
Наталья Николаевна

- старший методист муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 1 имени А.М. Горького" городского округа город 
Фролово Волгоградской области (по согласованию)

Хоршева
Лариса Петровна

- учитель начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 3 имени А.С.Макаренко" 
городского округа город Фролово Волгоградской 
области (по согласованию)

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской области"

Арляпова
Татьяна Никоновна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Вечерняя 
средняя школа № 1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

Байкин
Рамиль Назирович

- учитель математики обособленного структурного 
подразделения при ИК-28, КП-27 государственного 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 Волгоградской 
области" (по согласованию)

Борисова
Галина Николаевна

- учитель русского языка и литературы обособленного 
структурного подразделения при ИК-25
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1



51

Волгоградской области" (по согласованию)

Герасимова - учитель математики обособленного структурного
Наталья Владимировна подразделения при ИК-12 государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 Волгоградской 
области" (по согласованию)

Данилова - учитель математики обособленного структурного
Елена Евгеньевна подразделения при ИК-5, ИК-24 государственного

казенного общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 Волгоградской 
области" (по согласованию)

Еремеева - учитель истории и обществознания обособленного
Марина Анатольевна структурного подразделения при ИК-5, ИК-24

государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области" (по согласованию)

Еремин - учитель биологии и географии обособленного
Денис Аледжанович структурного подразделения при ИК-12

государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области" (по согласованию)

Кошелева - заместитель директора по учебно-воспитательной
Юлия Александровна работе государственного казенного

общеобразовательного учреждения "Вечерняя 
средняя школа №1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

Лестева - учитель русского языка и литературы обособленного
Елена Анатольевна структурного подразделения при ИК-26, СИЗО-1

государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области" (по согласованию)

Марулина - учитель математики обособленного структурного
Галина Геннадьевна подразделения при ИК-26, СИЗО-1, КП-3

государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области" (по согласованию)

Рыбкин - учитель химии обособленного структурного
Юрий Сергеевич подразделения при ИК-9 государственного казенного



52

Федеральное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Волгоградской области"

общеобразовательного учреждения "Вечерняя 
средняя школа № 1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

Самойлов
Евгений Александрович

- учитель истории и обществознания обособленного 
структурного подразделения при ИК-19
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Стешенко
Вера Михайловна

- учитель русского языка и литературы обособленного 
структурного подразделения при ИК-28, КП-27 
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Хаустова
Татьяна Александровна

- учитель технологии обособленного структурного 
подразделения при ИК-25 государственного 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 Волгоградской 
области" (по согласованию)

Шеховцов
Алексей Николаевич

- учитель истории и обществознания обособленного 
структурного подразделения при ИК-26, КП-3, 
СИЗО-1 государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Вечерняя 
средняя школа № 1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

Шеховцова
Надежда Алексеевна

- директор государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Вечерняя 
средняя школа № 1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

Ягупов
Александр Николаевич

- учитель русского языка и литературы обособленного 
структурного подразделения при ИК-19
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Баженов
Кирилл Алексеевич

- воспитатель отдела воспитательной работы 
с осуждёнными федерального казенного 
учреждения "Камышинская воспитательная



53

колония Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Волгоградской области", 
старший лейтенант внутренней службы 
(по согласованию)

Завгороднева
Татьяна Викторовна

- директор федерального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа Управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Волгоградской области" (по согласованию)

Смушкина
Людмила Викторовна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе федерального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа Управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Волгоградской области" (по согласованию)

Начальник управления регламентации Л л
образовательной деятельности ^ /
и оценки качества образования комитета М.С.Бейтуганова


